REPORT OF THE DIRECTORS AND

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

FOR

NUTRA INGREDIENTS LIMITED

WEDNESDAY

A3BRWEC0 A10 09/07/2014 #307 COMPANIES HOUSE

CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	Pag
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors	4
Profit and Loss Account	6
Balance Sheet	7
Notes to the Financial Statements	8

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

DIRECTORS:

T V Dawson N A Richardson

SECRETARY:

T V Dawson

REGISTERED OFFICE:

Unit 2

Fairgate Trading Estate

Eastergate Road

Brighton Sussex BN2 4QL

REGISTERED NUMBER:

05077690 (England and Wales)

AUDITORS:

Watson Associates (Audit Services) Ltd

Statutory Auditor 30 - 34 North Street

Hailsham East Sussex BN27 1DW

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2013.

REVIEW OF BUSINESS

Nutra Ingredients Ltd (Nutra) is a specialist supplier of high quality Nutritional and Dietary Supplement materials and finished products. It was acquired by the Custom Healthcare Group (CHL) in October 2013. CHL is the holding company for trading activities undertaken by its subsidiaries Custom Pharmaceuticals Ltd (CPL) and Nutra. The group operates in the pharmaceutical outsourcing, contract manufacturing and Nutraceuticals (Nutritional and Dietary) raw material sector. The majority of group trading activities involve the manufacture and supply of prescription medicines in solid dose form, tablets and capsules.

2013 proved to be a year in which Nutra returned to profits due to strong focus on core strengths and products by new management. Nutra has a small but growing product range of niche materials that are in strong demand from development led customers throughout the EU.

Revenues were up significantly at £200,000 (£82,000 in 2012). Trading performance was satisfactory for a turnaround year with an underlying small loss before tax and a one off trading opportunity that increased profit before tax significantly to a figure of £135,000. This year's results represent a significant turnaround on previous trading periods. This major improvement provides a platform on which to build future trading patterns of enhanced performance. In 2013 Nutra also provided development and manufacturing services to a new high profile customer for a novel sports supplement range. This additional service underpins the raw material supply business and adds value to the Nutra offering as a finished product source and supply business.

Nutra will continue to grow sales in raw materials with the addition of further nice ranges of products such as fruit powders and extracts, sports supplements and vegetarian ingredients. These products are all in strong demand given public awareness about the importance of a healthy diet and the need to improve dietary intake.

Nutra has worked hard in 2013 to establish a strong foundation of quality and compliance offering a range of quality raw materials focussed on vegetarian, healthy diet, as well as materials that are tested to be free from WADA (World Anti-Doping Agency) banned substances. Customer service levels have also improved rapidly as the year progressed to a point where deliveries are made consistently and stocks are held to ensure fast response time for regular and spot buying customers.

Post year end performance has continued strongly with first half results ahead of budget for 2014.

DIRECTORS

T V Dawson has held office during the whole of the period from 1 January 2013 to the date of this report.

Other changes in directors holding office are as follows:

N A Richardson - appointed 14 March 2013 M Sumner - resigned 31 January 2013

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	Notes	2013 £'000	2012 £'000
TURNOVER		207	82
Cost of sales		180	69
GROSS PROFIT		27	13
Administrative expenses		(108)	68
OPERATING PROFIT/(LOSS) and PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	2	135	(55)
Tax on profit/(loss) on ordinary activities	4	<u>-</u>	
PROFIT/(LOSS) FOR THE FINANCIA YEAR	L	135	(55)

NUTRA INGREDIENTS LIMITED (REGISTERED NUMBER: 05077690)

BALANCE SHEET31 DECEMBER 2013

		2013	2012
	Notes	£'000	£'000
CURRENT ASSETS			
Stocks		8	16
Debtors	5	29	6
Cash at bank		1	3
		38	25
CREDITORS			
Amounts falling due within one year	6	7	291
			
NET CURRENT ASSETS/(LIABILITIE	ES)	31	(266)
			
TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
LIABILITIES		31	(266)
CREDITORS			
Amounts falling due after more than one	_		
year	7	162	-
			
NET LIABILITIES		(131)	(266)
			 -
CAPITAL AND RESERVES	_		
Called up share capital	8	*	-
Profit and loss account	9	(131)	(266)
			(2.6)
SHAREHOLDERS' FUNDS		(131)	(266)
·			

The financial statements have been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to small companies and with the Financial Reporting Standard for Smaller Entities (effective April 2008).

The financial statements were approved by the Board of Directors on 3rd July 2014... and were signed on its behalf by:

N A Richardson - Director

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

1. ACCOUNTING POLICIES

Accounting convention

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with the Financial Reporting Standard for Smaller Entities (effective April 2008).

Turnover

Turnover represents net invoiced sales of goods, excluding value added tax.

Stock

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

2. **OPERATING PROFIT/(LOSS)**

The operating profit (2012 - operating loss) is stated after charging:

	2013 £'000	2012 £'000
Foreign exchange differences	-	1
	2013	2012
	£	£
Directors' remuneration and other benefits etc	-	29,700

3. EXCEPTIONAL ITEMS

During the year Nutra Ingredients Limited have written off loans received from Concordis Limited & Conventus Limited both registered in Hong Kong of £152,896 & £5,667 respectively.

Both companies are under common control since the acquisition of Nutra Ingredients Limited by Custom Healthcare Limited.

4. TAXATION

Analysis of the tax charge

No liability to UK corporation tax arose on ordinary activities for the year ended 31 December 2013 nor for the year ended 31 December 2012.

5. **DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	2013 £'000	2012 £'000
Trade debtors	23	5
Other debtors	6	1
		
	29	6
	=	

Page 8 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

6. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2013	2012
	£'000	£'000
Trade creditors	5	1
Amounts owed to group undertakings	-	159
Amounts owed to associates	-	110
Taxation and social security	1	1
Other creditors	1	20
	7	291
		===
CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE		
YEAR		
	2013	2012
·	£'000	£'000
Amounts owed to group undertakings	162	-

As at the year end, £162k (2011: £110k) was owed to Custom Pharmaceuticals Limited a fellow 100% subsidiary of Custom Healthcare Limited. It is with this support that the company is considered to be a going concern. The shareholders of Custom Healthcare Limited have indicated that they will continue to support the company for the foreseeable future, and will not request repayment of the loan within the next 12 months.

8. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ued and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	2013	2012
		value:	£	£
1	Ordinary shares	£1	1	1

9. **RESERVES**

7.

	£'000
At 1 January 2013 Profit for the year	(266) 135
At 31 December 2013	(131)

Profit and loss

10. ULTIMATE PARENT COMPANY

On 31 October 2013, Custom Healthcare Limited acquired 100% of the issued share capital of Nutra Ingredients Limited from Affinitas Limited a company based in Hong Kong.

11. RELATED PARTY DISCLOSURES

As a wholly owned subsidiary of Custom Healthcare Limited the company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 8 Related Party Disclosures, not to disclose related party transactions with other members of the group, as consolidated accounts are prepared in the parent company.

12. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company's ultimate controlling party is the Rudd Family Trust, based in the USA.